

CLAUS RISAGER ROBOTICS ApS

Granbakken 10
5462 Morud

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

16/06/2017

**Claus Risager
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden CLAUD RISAGER ROBOTICS ApS
Granbakken 10
5462 Morud

CVR-nr: 35046380
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor Roesgaard & Partners Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 37543128
P-enhed: 1021258535

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 15.113.278 , og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 17.721.273.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-39.873	-1.250
Resultat af ordinær primær drift		-39.873	-1.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		14.986.044	296.561
Andre finansielle indtægter		211.257	0
Øvrige finansielle omkostninger		-10.908	0
Ordinært resultat før skat		15.146.520	295.311
Skat af årets resultat		-41.996	0
Årets resultat		15.104.524	295.311
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.481.065	296.561
Overført resultat		13.420.059	-1.250
I alt		15.104.524	295.311

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.168.147	2.707.370
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	4.168.147	2.707.370
Anlægsaktiver i alt		4.168.147	2.707.370
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.625	5.625
Tilgodehavender i alt		5.625	5.625
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.278.311	0
Værdipapirer og kapitalandele i alt		7.278.311	0
Likvide beholdninger		6.307.432	0
Omsætningsaktiver i alt		13.591.368	5.625
Aktiver i alt		17.759.515	2.712.995

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		4.108.435	2.627.370
Overført resultat		13.420.684	625
Forslag til udbytte		103.400	0
Egenkapital i alt		17.712.519	2.707.995
Skyldig selskabsskat		41.996	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		46.996	5.000
Gældsforpligtelser i alt		46.996	5.000
Passiver i alt		17.759.515	2.712.995

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	2.627.370	625	0	2.707.995
Betalt udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	1.481.065	13.520.059	103.400	15.104.524
Egenkapital, ultimo	80.000	4.108.435	13.520.684	3.400	17.712.519

Selskabskapitalen består af 80 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016 kr.	2015 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	178.506	296.528
Gevinst ved salg af kapitalandele	12.838.678	0
Regulering af kapitalandele	1.968.860	0
	<u>14.986.044</u>	<u>296.528</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	<u>80.000</u>
Afgang	<u>-20.288</u>
Kostpris ultimo	<u>59.712</u>
Nettoopskrivninger primo	2.627.370
Årets afgang	-666.301
Andel i årets resultat jf. note	178.506
Øvrige egenkapitalbevægelser	<u>1.968.860</u>
Nettoopskrivninger ultimo	<u>4.108.435</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.168.147</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Blue Ocean Robotics Holding ApS	<u>Odense</u>	<u>23,40 %</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for associeret virksomhed mellemværende med banken.